Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Уруссинская гимназия»

Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан

423951, Республика Татарстан,

Ютазинский муниципальный район

п.г.т. Уруссу, ул. Фаниса Каримова, д.

16тел./факс: (8-85593) 2-44-10

Татарстан Республикасы Ютазы

муниципаль районы “Урыссу

гимназиясе” муниципаль

бюджет белем бирү учреждениесе

423951, Татарстан Республикасы,

Ютазы муниципаль районы Урыссу

шәһәр тибындагы поселок,

Фәнис Кәримов урамы, 16нче йорт,

тел./факс: (8-85593)2-44-10

       ВЫПИСКА ПРИКАЗА
25.08.2025                                  №  148

пгт. Уруссу

О назначении ответственного за работу школьного музея и утверждении

плана работы на 2025/2026 учебный год

В целях организации системной работы школьного краеведческого музея

МБОУ «Уруссинская гимназия», патриотического воспитания

обучающихся и эффективного использования музейного фонда в учебно-

воспитательном процессе

                                        приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию работы школьного музея и

сохранность музейного фонда в 2025/2026 учебном году учителя русского

языка и литературы  Шарифуллину Л.Р..

2. Утвердить План работы школьного краеведческого музея МБОУ

«Уруссинская гимназия» на 2025/2026 учебный год (Приложение №1 к

настоящему приказу).

3. Ответственному за музей Шарифуллиной Л.Р.обеспечить:

   · Реализацию утвержденного плана работы музея.

   · Организацию деятельности Совета музея из числа обучающихся 7-10

классов.

   · Проведение инвентаризации и обеспечение сохранности музейных

экспонатов и документации.

   · Подготовку и проведение экскурсий, тематических выставок и

мероприятий в соответствии с планом.

   · Ведение необходимой учетной и отчетной документации.

4. Классным руководителям 1-11 классов оказывать содействие в

организации посещения музея обучающимися своих классов в

соответствии с тематическим планом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
:

             Директор      Г.Н. Белалова